
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2»

Ключевского района Алтайского края

П Р И К А З

26.09.2024 с. Ключи № 101/1

О группе кратковременного 
пребывания детей в школе

На основании Положения о группе кратковременного пребывания детей 5-7 лет 
МБОУ «Ключевская СОШ № 2» Ключевского района Алтайского края

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Открыть группу кратковременного пребывания в МБОУ 
«Ключевская СОШ № 2» Ключевского района Алтайского края с 01.10.2024.

2. На основании заявлений родителей зачислить в группу 
кратковременного пребывания детей дошкольного возраста от 5-7 лет согласно 
приложению 1.

3. Назначить воспитателем в группе кратковременного пребывания 
Палюх Анну Юрьевну (0,5 ставки).

4. Палюх А.Ю., воспитателю в ГКП строго соблюдать требования 
санитарных правил (Сан Пин 2.4.1.1249-03), инструкции по работе с детьми 
дошкольного возраста.

5. Утвердить расписание работы группы кратковременного пребывания 
(приложение 2).

6. Утвердить график работы ГКП (приложение 3).
7. Секретарю Батовой Ю.С. ознакомить работников с настоящим 

приказом под подпись в срок до 27.09.2024.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ответственную за организацию работы заместителя директора по УВР начальных классов 
Гукову Е.А.

Директор /______ /  С.Н. Победенный

С приказ!

Гукова Е.А, 
Палюх А.Ю.
Батова Ю.С.



Приложение 1
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2» 

Ключевского района Алтайского края 
от 26.09.2024 № 101/1

СПИСОК
детей группы кратковременного пребывания 

МБОУ «Ключевская СОШ № 2»
Ключевского района Алтайского края 

2024-2025 учебный год

№
п/п

Ф.И.О. ребенка Дата
рождения

1 Артюшкина Вероника Юрьевна 21.06.2018
2 Бакаенко Иван Викторович 23.10.2018
3 Болотников Сергей Сергеевич 12.09.2018
4 Коршиков Данил Артёмович 31.10.2017
5 Роев Сергей Сергеевич 22.08.2018
6 Сенокосова Полина Денисовна 23.11.2017



Приложение 2 
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2» 

Ключевского района Алтайского края 
от 26.09.2024 № 101/1

Расписание работы группы кратковременного пребывания 
МБОУ «Ключевская СОШ N° 2»

Ключевского района Алтайского края 
2024-2025 учебный год

День недели Занятия Время
Понедельник 1. Ознакомление с 

окружающим миром
2. Подготовка к обучению 

грамоте
3. Подготовка руки к 

письму
4. Физкультура

14.00-14.15 - приём детей, подготовка 
к занятиям
14.15-14.45 -1 занятие
14.45-15.00 - свободная деятельность
15.00-15.30 - 2 занятие
15.30-15.45 - свободная деятельность
15.45-16.15 - 3 занятие
16.15-16.30 - свободная деятельность
16.30-17.00 - 4 занятие

Вторник 1. Развитие речи
2. Формирование 

элементарных 
математических 
представлений

3. Музыка
4. Конструирование и 

ручной труд

14.00-14.15 - приём детей, подготовка 
к занятиям
14.15-14.45 -1 занятие
14.45-15.00 - свободная деятельность
15.00-15.30 - 2 занятие
15.30-15.45 - свободная деятельность
15.45-16.15 - 3 занятие
16.15-16.30 - свободная деятельность
16.30-17.00 - 4 занятие

Среда 1. Подготовка к обучению 
грамоте

2. Лепка/аппликация (через 
неделю)

3. Физкультура
4. Подготовка руки к 

письму

14.00-14.15 - приём детей, подготовка 
к занятиям
14.15-14.45 -1 занятие
14.45-15.00 - свободная деятельность
15.00-15.30 - 2 занятие
15.30-15.45 - свободная деятельность
15.45-16.15 - 3 занятие
16.15-16.30 - свободная деятельность
16.30-17.00 - 4 занятие

Четверг 1. Формирование 
элементарных 
математических 
представлений

2. Изобразительная 
деятельность

3. Ознакомление с 
художественной 
литературой.

14.00-14.15 - приём детей, подготовка 
к занятиям
14.15-14.45 -1 занятие
14.45-15.00 - свободная деятельность
15.00-15.30 - 2 занятие 
15.30-15.45 - свободная деятельность
15.45-16.15 - 3 занятие



14.00-14.15
14.15-14.45
14.45-15.00
15.00-15.30
15.30-15.45
15.45-16.15
16.15-16.30
16.30-17.00
17.00-17.30

Приложение 3 
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2» 

Ключевского района Алтайского края 
от 26.09.2024 № 101/1

График работы ГКП 
МБОУ «Ключевская СОШ № 2»

Ключевского района Алтайского края 
2024-2025 учебный год

приём детей, подготовка к занятиям
1 урок 
перемена
2 урок 
перемена
3 урок 
перемена
4 урок
прогулка, уход детей домой


